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Extrakt - Udskrift af undertegnede Udskiftningsformands Forhandlings-

protokol, forsaavidt Efterstaaende betræffer. Aar 1889 den 31.de August sattes 

Udskiftningsretten paa Ganden Vang, Matr. No 154 i Lenviks Thinglag i 

Kristian Meyer Mathisens Hus og bestyredes af Udskiftningsformand Loose 

samt medbetjentes af de af Formanden paa Fogdens Vegne opnævnte og før 

edfæstede Udskiftningsmænd Jakob Dahl Skognæs og Anders Bull Eriksen 

Bukskind. - Formanden ligesom ogsaa Udskiftningsmændene erklærede sig 

ubeslegtede og ubesvogrede med samtlige Vedkommende. ….. Hvorda 

foretoges: Ny Udskiftning over Gaarden Vangs Torvmyrer. Rekvirenten 

Kristian Meyer Mathisen mødte og fremlagde Rekvisition forsynet med 

Berammelses - og Opnævnelses paategninger i Henhold hvortil han begjærede 

Forretningen fremmet, idet han som Grund for samme oplyste, at han ikke i 

Længden saa sig tjent med at have Torvmyrene, der repræsenterer en stor Verdi, 

liggende i Sameie, idet saavel. Spadningen som Forsyningen af Torven sker paa 

en saadan Maade, at Myrerne for en stor Del ødelegges. Rekvisitionen indtages 

her saalydende .........  

Samtlige Eiere vare tilstede og havde Intet at erindre mod at Forretningen 

afholdes idag. Hvortil de nu Medtog lovlig Varsel, ligesaalidt som mod den 

skede Opnævnelse. De oplyste derefter 
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at være eiende:  

1.Ole Mathisen     Skyld af 12 mrk. Fisk 

2. Jakob Mathisen        12 

3. Ole Malmer Stadt       1 bp.  12  

4. Konrad Enoksen       9  

5. Andreas Jakobsen        9   

6. Paul Johan og Enok Tønder Olsen tilsammen   18  

7. Kristian Meyer Mathisen     12 

 

Tilsammen 1 Vog 1 Bp 12 Mrk.  

 

hvilken Skyld stemmer med Matrikulen. Formanden fremlagde derefter Rids 

over Gaardens Torvmyrer, idet han havde givet Amtsagronomen Ordre til at 

undersøge disse, og indeholder. Ridset de forskjellige Grader af Myrerne. 

Endvidere fremlagde han Kart over samme Myrer, optaget af hans Assistent 

Bendixen. Kartet bliver efter Afbenyttelsen af opbevare ved offentlig 

Foranstaltning, hvorimed Ridset vedlægges Arkivet. Da Formanden den res-

terende Del af Dagen havde Arbeide med Beregning af Myrerne usattes 

Udskiftningens videre Behandling til førstkommende Mandag 2 den September 

Kl. 9 Formiddag. Udskiftningsmændene erklærede Intet at have at erindre ved 

Forhandlingerne eller Protokolltilførselen. A.F. Loose. Anders Bull Eriksen. J. 

Dahl.  

Aar 1889 den 2 den September fortsattes Udskiftningen paa samme Sted og 

med samme personale som den 31te forrige Maaned. - Samtlige Eiere vare 

tilstede med Undtagelse af Ole Mathisøn, for hvem fremmødte Sønnen Ole 

Kristian Olsen ifølge skriftlig Fuldmagt der indtages her saalydende - -  -.     

Samtlige erklærede at have Modtaget lovligt Varsel til idag til Udlægget og 

Forretningens Afslutning. - Formanden fremlagde derefter Beskrivelse og 

Beregning, Sammendrag far Udskiftningen og Skifteberegninger over de af 

Amtsagronomen i Fællesskabet undersøgte Torv- 
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myrer, hvilke samtlige Beregninger indtages her saalydende - -  

Udskiftningsretten i Forening med Eierne og Fuldmægtigen gik derefter ud 

paa Marken, hvor Linierne i de Myrer, der nu ere delte til flere Eiere, bleve 

udstukne, opmaalte og med Mærkestene med Vidnestene betegnede saaledes: I 

Rundholdtlidmyr, paa Kartet betegnet med No . 3, Grad 1, udsattes en Linie 

betegnet med a - b, gaar i omtrent Sydøst og opmaaltes fra Mærkesten med 

Vidnestene 34 Meter til Do med Do og derfra 28,6 Meter til Do med Do. I 

Fiskevandsmyr paa Kartet betegnet med No 8, Grad 2, udsattes en Linie a - b, der 

gaar i omtrent Øst og opmaaltes fra Mærkesten ned Vidnestene 2 meter til Do 

med Do, og derfra 2,2 Meter til Do med Do. I Søndre Høghaugmyr, betegnet 

med No. 7, Grad 2, udsattes en Linie a - b fra Mærkesten med Vidnestene, hvorfra 

opmaaltes 11,5 Meter til Do med Do, og derfra 13,5 meter til Do med Do . 

Liniene gaar i omtrent Syd Sydvest. Mærkestenen a staar 2 Meter fra Liniens 

Begyndelse, nemlig tæt op af en Torvdam. – I Nordre Høghaugmyr, No 6, Grad 

1,7  udsattes en Linie der gaar i omtrent Sydost og opmaaltes fra Mærkesten, med 

Vidnestene 30 Meter til Do med Do, og derfra 44 Meter til Do med Do. I No 1 paa 

Kartet, Grad 1, Rødsandmyr, udsattes følgende Linier: 1ste Linie, paa Kartet 

betegnet med a - b, gaar i omtrent Sydost og opmaaltes fra Mærkesten med 

Vidnestene 20 Meter til Do med Do og derfra 14,8 Meter til Do Do. 2den Linie c - 

d, noget sydligere, opmaaltes 25,6 Meter og 16 Meter. 3 die Linie, e - f, noget 

sydligere, opmaaltes 16 og 26 Meter. 4de Linie, g - h, omtrent Syd, opmaaltes 25 og 

17,3 Meter. 5te Linie, i-j, omtrent samme Retning 20 og 16,2 Meter. 6 te Linie, k 

- l, samme Retning opmaaltes 15,2 og 16,4 Meter og blev sidste Mærkesten nedsat 

6,4 Meter maalt tilbage i Linien , da en Torvdam umuliggjorde Stenens Nedssættelse 

i 
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Yderpunktet. - ved hvert Maal blev nedsat Mærkesten med Vidnestene. Ifølge 

de fremlagte Beregninger og de udsatte Linier er de af Agronomen i Gaarden 

Vangs fælles Havnegang undersøgte Torvmyrer delt saaledes, at Litr A Ole 

Malmer Stadt, for Skyld 1 Bp 12 Mrk. Fisk er tillagt af No. 1 Rødsandmyr den 

Del, der begrændses af første Linie og Myrens Yderside: af No 3, 

Rundholdtlidmyr, hvad der ligger Øst for den udsatte Linie: af No 8, 

Fiskevandsmyr hvad der ligger Syd for den udsatte Linie, samt hele No 4, Grad 

1,5 Mellem - Aasemyr. Litr B Paul Johan og Enok Tønder Olsønner for Skyld 

tilsammen 18 Mrk. Fisk, er tillagt af No 1, hvad der ligger mellem første og 

anden Linie, den resterende Del af No 3 og 8 Rundholdtlidmyr og 

Fiskevandsmyr samt hele No 9 Nedre Aasemyr, Grad 2. Litr C Kristian 

Meyer Mathisen, for Skyld 12 Mrk. Fisk er tillagt af No 1, hvad der ligger 

mellem fjerde og femte Linie, samt hele No 2 Storholdtlidmyr Grad 1 og hele 

No 5 Øvre - Aasemyr Grad 1,7. Litr D Ole Mathiassen, for Skyld 12 Mrk. Fisk, 

er tillagt af No 1 hvad der ligger mellem anden og tredie Linie, samt af No 6 

Nordre Høghaugmyr, hvad der ligger Vest for den udsatte Linie. Litr E Jakob 

Mathiassen, for Skyld 12 Mrk. Fisk er tillagt af No, 1 hvad der ligger. mellem 

tredie og fjerde Linie, samt den resterende Del af No 6 Nordre Høghaugmyr. 

Litr F Andreas Jakobsen, for Skyld 9 Mrk. Fisk er tillagt af No 1, hvad der 

ligger mellem femte og sjette Linie, samt af No 7 - Søndre Høghaugmyr hvad 

der ligger Vest for den udsatte Linie, Li G Konrad Enoksen for Skyld 9 Mrk. 

Fisk, er tillagt den resterende Del af No 1 Rødsandmyr og No 7 Søndre 

Høghaugmyr. Formanden bemærkede, at de af Agronomen undersøgte, af 

Assistenten Opmaalte og nu udskiftede Myrer har tidligere tilhørt den fælles 

Havnegang, idet der intetsomhelst 
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Dokument, eller Bevis er fremlagt for, at nogen af Fælleskabets Eiere skulde 

ved tidligere Forretning af Skov eller paa anden Maade særskilt være udlagt 

nogen af de nu udskiftede Brændtorvmyrer. De tidligere afholdte Forretninger 

vedrører kun Skoven, men ikke de i Sammeværende Torvmyrer, hvorpaa intet 

Træ findes, ligesom der heller ikke i den Tid benyttedes Torv, da Eierne ingen 

Tanke havde om at Torv var et værdifuldt Brændsel. Som Følge af Ovenstaa-

ende er det en Selvfølge, at ingen af Eierne har Ret at forsyne sig med Torv 

udenfor de af Agronomen nedsatte Stene, da al Torvmark udenfor disse er 

fælles, og bliver ikke at opspade uden efter Samtliges Overenskomst, og bliver 

Torven da at dele efter Godhed og Fiskeskyld. Sidstnævnte Bestemmelse 

forandres dog  dærhen, at de eiere, der have erholdt Hele eller Dele af de nu 

udskiftede Myrer, skal have Ret til at opspade og tilgodegjøre sig den Del der er 

beliggende nedenfor Stenene naar dette er i Veien for at Eierne kunne komne 

frem til den dem udlagte Torv, herfra undtages dog Ole Malmer Stadt, der har at 

holde sig Yderstenene, navnlig i Rødsandmyren, efterretlig. Samtlige er 

berettigede til en rimelig og bekvem Tørkeplads, og skal for Rødsandmyrens 

Vedkommende hvor der er Mangel Paa saadanne, det første Aar kun Jakob 

Mathiassen, Kristian Mathiassen, Konrad Enoksen og Andreas Jakobsen have 

Ret at spade og tørke Torven, det næste Aar træder disse ud, og har da Ole 

Malmer Stadt, Ole Mathiassen og Paul og Enok Olssønner Ret at spade og tørke 

for nævnte Myrs Vedkommende. - Saaledes vexles hvert Aar indtil Andreas 

Jakobsen og Konrad Enoksen har opbrugt den Torv, der er dem udlagt i Søndre 

Høghaugmyr fra hvilken Tid de har Ret at spade og tørke hvert Aar i 

Rødsandmyren. Samtlige Eiere skal være berettigede til at opsætte Torvsjaaer 
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i den Fælles Udmark for deri at opbevare Torven. I de Myrer, hvor der er udlagt 

Torv til to eller flere Eiere, skal de der har erholdt den tørre Del af Myren være 

dem, der har erholdt den vaade Del, behjælpelig med at optage Grøfter for at 

bortlede Vandet under Spadningen, og at stoppe disse naar Forsyning af Torv er 

tilendebragt. - Samtlige ere berettigede at kjøre over hverandres Lodder for at 

kunne fremtransportere Torven til Tørkepladsene. I Henhold til Bestemmelsen 

under Udskiftningen af Gaardens Indmark med Hensyn til Rettighed til Vei over 

Indmarken for at kunne hjemkjøre Torven fra Rødsandmyren, bestemtes nu, at 

samtlige Eiere skal. have Ret til fra nævnte Myr at kjøre ved Foden af 

Aasebakkene og Lifotbakkene for at kunne komme i den ved ovennævnte 

Udskiftning udlagte Vei dog skal Kjørselen først foregaa efter hvert Aars, sidste 

September. - 

Samme Rettighed til Vei under ovennævnte Bakker forbeholdes ogsaa Jakob 

og Ole Mathiassønner for den Torv, som de skal hjemkjøre fra Nordre 

Høghaugmyren. De nye Skifter bliver under Lovens Tvang, at overtage 

førstkommende 14 de December. - Der efter opgjordes Udskiftningens samlede 

omkostninger saaledes. - - ---- 

Derefter afsagdes saadan Kjendelse: Herved erklæres Udskiftningen af 

Gaarden Vangs Torvmyrer at være sluttet i Henhold til Lov af 13 de Marts 

1882. De nye Skifter bliver under Lovens Tvang at overtage førstkommende 

14 de December, I Udskiftningsomkostninger har Lodeierne at betale 

........................ 

Udskiftningsmændene erklærede Intet at have at erindre ved 

Forhandlingerne eller Protokolltilførselen. 

A.F. Loose. J. Dahl. Anders Bull Eriksen. 

 

Extrakt - Udskriftens Rigtighed bekræftes. August Fredrik Loose. 

Udskiftningsomkostningerne ere betalte. – A.F. Loose.  

Tinglyst 16. November 1896. 


